VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, n0o uso de suas 
atribuições legais, e, 

Considerando o que determina o Artigo 30, do Regimento Interno da JARI, decorrente da Lei 
Municipal nº 2.485, de 29 de dezembro de 1997, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica estipulada a gratificação de R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais) aos 
membros efetivos ou ao suplente quando da substituição do titular da Junta Administrativa de Recursos e 
Infrações – JARI, por reunião ordinária realizada. 

Parágrafo 1º - Havendo necessidade de mais de uma reunião mensal, esta será em caráter

[...]

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 006/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS DESTA CASA, a empresa FORMIDABILI BRASIL 

UNIFORMES CORPORATIVOS LTDA consagrou-se vencedora da disputa com valor global de R$ 746,20 

(setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 

Tietê, 24 de janeiro de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CMT DISPENSA Nº 011/2023– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

[...]

lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo 

I da Lei nº 3849/2021,  

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Lívia Dal Pozzo Ercolim 

Vire, Auxiliar Legislativo de Serviços Gerais, no mês de janeiro de 2023, no valor de R$ 363,00 (trezentos e 

sessenta e três reais), em razão do exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação 

de Desempenho da Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2022. 

Registre-se, e cumpra-se 

Câmara Municipal de Tietê, em 27 de janeiro de 2023.

[...]

lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo 

I da Lei nº 3849/2021,  

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Cristina Hillbruner 

Schwingel, Copeira, no mês de janeiro de 2023, no valor de R$ 363,00 (trezentos e sessenta e três reais), 

em razão do exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da 

Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2022. 

Registre-se, e cumpra-se 

Câmara Municipal de Tietê, em 27 de janeiro de 2023.

[...]

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME 

Objeto – “Contratação de empresa para serviço de arbitragem, organização e eventuais julgamentos 

desportivos nos diversos eventos realizados pela SEJUL” 

Valor (R$): 134.798,00 (Cento e trinta e quatro mil setecentos e noventa e oito reais) 

DATA: 12/01/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 117/2022 

Processo Administrativo nº 1451/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DECIO CAMARGO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS LTDA EPP 

Objeto – “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EVENTUAL E PARCELADA DE INSUMOS 

PARA LABORATÓRIO MUNICIPAL” 

Valor (R$): 8.065,72 (Oito mil e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos) 

DATA: 23/01/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 112/2022 

Processo Administrativo nº 1349/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ORIEL RODRIGUES NETO E CIA LTDA